
  
 
 
 

D.R. n. 121 DEL 21 MARZO 2023 

 
OGGETTO: Sciolgimento della Commissione giudicatrice per la selezione di n. 1 posto da 
Professore di seconda fascia a regime di impegno a tempo definito, ai sensi dell’art. 18, comma 1, 
della Legge n. 240/2010, nel settore concorsuale 05/H1 “Anatomia umana”, settore scientifico 
disciplinare BIO/16 “Anatomia umana”, di cui alla procedura selettiva bandita con D.R. n. 19 del 
10 febbraio 2023, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, presso il 
Dipartimento di Scienze Umane e di Promozione della Qualità della Vita dell’Università 
Telematica San Raffaele Roma e per il corso di studi magistrale in Scienze e Tecniche delle Attività 
Motorie Preventive e Adattate e conseguente estinzione della procedura di selezione pubblica 
indetta. 

 
IL RETTORE 

 
 VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240, recante “Norme in materia di organizzazione 

delle Università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per 
incentivare la qualità e l’efficienza del sistema universitario” e, in particolare, l’art. 18; 

 
 VISTO lo Statuto dell’Università Telematica San Raffaele Roma, emanato con D.P. del 17 

settembre 2015 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, n.234, dell’8 
ottobre 2015; 

 
 VISTO il Regolamento di Ateneo per la disciplina del reclutamento dei professori di ruolo 

di prima e seconda fascia, emanato con Decreto Presidenziale n. 2/2015 Prot. n. 113/2015, 
in attuazione degli artt. 18 e 24 della Legge 30.12.2010, n. 240; 

 
 VISTO il D.R. n. 19 del 10 febbraio 2023, il cui avviso è stato pubblicato nella Gazzetta 

Ufficiale della Repubblica Italiana – 4° Serie speciale “Concorsi ed Esami” – n. 11 del 10 
febbraio 2023, con il quale è stata indetta una procedura selettiva per la copertura di n. 1 
posto di professore di seconda fascia ai sensi dell’art. 18, comma 1, della legge 30 dicembre 
2010, n. 240, per il settore concorsuale 05/H1 “Anatomia Umana”, settore scientifico 
disciplinare BIO/16 “Anatomia Umana”, presso il Dipartimento di Scienze Umane e 
Promozione della Qualità della Vita dell’Università Telematica San Raffaele Roma e per il 
corso di studi magistrale in Scienze e Tecniche delle Attività Motorie Preventive e Adattate; 

 
 VISTO il D.R. n. 100 del 9 marzo 2023, pubblicato sul sito web dell’Università Telematica 

San Raffaele Roma in pari data, per la designazione dei componenti della Commissione 
giudicatrice della procedura selettiva in parola; 

 
 
 
 



 
IL RETTORE 

(Prof. Vilberto Stocchi) 

 

 CONSIDERATA la comunicazione inviata all’Università Telematica San Raffaele Roma 
tramite PEC del 17 marzo 2023, con la quale l’unico candidato alla procedura selettiva sopra 
citata ha notificato la rinuncia alla partecipazione alla procedura in parola; 

 
 CONSIDERATA l’assenza di altre candidature oltre a quella del rinunciatario; 

 
 RITENUTA la necessità di procedere all’estinzione della procedura selettiva in epigrafe; 

 
 RITENUTO, altresì, necessario procedere allo scioglimento della Commissione giudicatrice 

nominata con D.R. n. 100 del 9 marzo 2023 e composta dai professori prima elencati; 

 
DECRETA 

 
Art. 1 

 
È sciolta la Commissione giudicatrice della procedura selettiva epigrafe, nominata con D.R. n. 100 
del 9 marzo 2023, e costituita dai: 1) Prof. Marco ARTICO – Professore Ordinario presso 
“Sapienza” Università di Roma, settore concorsuale 05/H1 “Anatomia Umana, settore scientifico 
disciplinare BIO/16 “Anatomia Umana”; 2) Prof. Marco VITALE - Professore Ordinario presso 
l’Università degli Studi di Parma, settore concorsuale 05/H1 “Anatomia Umana, settore scientifico 
disciplinare BIO/16 “Anatomia Umana”; 3) Prof. Marco MARCHISIO - Professore Ordinario 
presso l’Università degli Studi “G. D’Annunzio” Chieti-Pescara, settore concorsuale 05/H1 
“Anatomia Umana, settore scientifico disciplinare BIO/16 “Anatomia Umana”. 
Ognuno dei Commissari è, quindi, da ritenersi libero da qualsivoglia impegno derivante dal Decreto 
di nomina. 

 
Art. 2 

 
È estinta la procedura selettiva in epigrafe, attesa l’assenza di candidati per la valutazione. 

 

 
Roma, lì 21 marzo 2023 

 

 


